UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-BTĐKT
V/v tuyên truyền, giới thiệu mô

hình, gương điển hình tiên tiến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc các cụm thi đua trên địa bàn tỉnh.

Trong thời gian qua công tác tuyên truyền, động viên, cổ vũ phong trào

thi đua, xây dựng gương điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh đã được các cơ

quan, đơn vị quan tâm, thực hiện; một số cơ quan, đơn vị đã có những giải pháp

cụ thể như xây dựng bảng tin, bài viết, xây dựng hình ảnh về gương điển hình

tiên tiến, các phong trào thi đua để tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị.

Để nâng cao hơn nữa nhận thức của các tầng lớp nhân dân về vị trí, vai

trò, tác dụng của các phong trào thi đua yêu nước và hiệu quả của việc nhân

rộng, biểu dương, tôn vinh các mô hình, gương điển hình tiên tiến, Sở Nội vụ đề

nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền các phong trào thi đua, các

điển hình tiên tiến, các hoạt động của cụm, khối thi đua như xây dựng bảng tin,

bài viết, xây dựng hình ảnh… để tuyên truyền tại cơ quan đơn vị và trên phương

tiện thông tin đại chúng.

2. Định kỳ hằng tháng, các cơ quan, đơn vị, địa phương giới thiệu các tập

thể hoặc cá nhân tiêu biểu, gương người tốt, việc tốt, các nhân tố điển hình của

ngành, địa phương gửi về Ban Thi đua – Khen thưởng, Sở Nội vụ để tổng hợp,

giới thiệu với Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn và Trang thông tin điện tử của Hội đồng Thi

đua, khen thưởng tỉnh để tuyên truyền, nhân rộng. Việc giới thiệu, truyên truyền

gương điển hình tiên tiến trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh,

trung ương là một trong những nội dung quan trọng đánh giá, chấm điểm công

tác thi đua, khen thưởng của các cơ quan, đơn vị.

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện tốt nội dung này./.

(Gửi kèm theo văn bản mẫu danh sách giới thiệu gương điển hình tiên tiến).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Ban Thi đua - Khen thưởng;

- Lưu: VT, PNV.BTĐKT (NXN).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hiền

2

		2022-05-20T19:38:26+0700

		2022-05-22T11:09:55+0700

		2022-05-22T11:09:41+0700

		2022-05-22T11:09:41+0700